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200 kilometrów na południe od Moskwy, pod Riazaniem, jest
miejsce, gdzie mogło wylądować UFO. W lesie na niewielkim
obszarze rosną dziwacznie powyginane drzewa. Badacze zjawisk
paranormalnych są przekonani, że drzewa skręciło pole siłowe
statku kosmicznego.

Miejscowi  nazywają  to  miejsce  „pijany  las”.  Pojawiło  się
stosunkowo niedawno, jakieś 50-60 lat temu. Wcześniej rosła tu
dąbrowa. Kiedy wyrąbano dęby, na ich miejscu posadzono sosny.

Nikt  z  miejscowych  nie  pamięta,  czy  nowe  drzewka  od  razy
zaczęły krzywo rosnąć, czy też powyginały się wraz z upływem
czasu. Wierzeń i legend wśród starszego pokolenia jest wiele.
Mieszkańcy twierdzą, że na tym miejscu walczyły niegdyś ze
sobą dwie czarownice z sąsiednich wsi. Uderzenia magicznej
energii  padały  na  pnie  drzew  i  wyginały  je  –  streszcza
miejscowe podania dyrektor ośrodka etnokulturowego „Zariana”
Andriej  Gawriłow:  „Miejscowi  mieszkańcy  opowiadali,  że
widzieli tu dziwnych ludzi. Wydaje się, że to idzie człowiek.
A jeśli się przyjrzeć, to ma wilczą, albo psią głowę. Jednym
słowem  –  wilkołak.  W  pełni  możliwe,  że  to  jest  związane
właśnie z legendą o walce dwóch czarownic.”

Na tym cuda się nie kończą. W „pijanym lesie” nie ma żadnej
trawy ani ptaków. A zaledwie kilka metrów dalej pyszni się
trawa i śpiewają ptaki. Co ciekawe, w tych miejscach niezwykły
wykrzywiony kształt mają tylko iglaste drzewa, podczas gdy
liściaste gatunki drzew rosną prosto.

Zdaniem naukowców, najbardziej prawdopodobna wersja pojawienia
się  „roztańczonego”  czy  „pijanego”  lasu  to  geomagnetyczna
anomalia,  opowiada  dyrektor  miejscowego  muzeum  regionalnego
Aleksander Gawriłow: „Chodzi o geotektoniczne rozłamy w korze
ziemskiej. Wywołują one wyciek energii pól skrętowych, prądy
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wirowe, które zakręcają drzewa. Po prostu natura takich pól i
energii jest jeszcze mało zbadana.”

Obszary lasu z niezwykłymi poskręcanymi drzewami można spotkać
także  na  zachodzie  Rosji  na  brzegu  Morza  Bałtyckiego  w
obwodzie  kaliningradzkim.  Także  w  tym  przypadku  naukowcy
odrzucają  wszelką  mistykę  i  mówią,  że  chodzi  o  pola
geomagnetyczne.

Jednak miejscowi mieszkańcy wierzą, że te miejsca leczą. A
niezwykle powyginane drzewa mają szczególną energetykę, która
pozytywnie wpływa na człowieka.
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